Tum dux: dic ergo de aliis nonnulla scelestis;

Tune aliquem nosti, maneat qui hac, sitque Latinus,  
Sub pice? et ille: brevi liqui jam ex tempore quemdam  
Finitimum Latio; atque utinam nunc tectus, ut ille est,

Ipse forem fervente sub hac piceaque cloacâ;

Non equidem trepidarem ungues horumce, nec uncos.

Tum Libicoccus ait: nimis h̄c nos sivimus esse

Hunc; nimia est mora facta; dein unco occupat ipsum,  
Brachium et arripit, arrepti laceratque lacertum.

Draghignazzus item voluit proscindere crura

Inferius miseri; dæmonque decurio cunctos

Circumit aspiciens, et terret lumine torvo.

Postquam paulo horum crudelia corda quierunt

Erga illum, sua adhuc spectantem vulnera, ductor  
Reddidit huic subito meus hæc, quæ verba sequuntur.

Quis fuit ille tuus? male quem liquisse, doles nunc,

Et picis extremam venisse istius ad oram?

Illeque respondit: Frater fuit ille Gomita,

Incola Galluræ, et fraudum celeberrimus auctor:

Qui dum vi poterat domini retinere inimicos

Ipse sui, missos fecit laudatus ab istis.

Argentum sumpsit; de plano et sivit abire,

Dicit ut ipse, illos; reliquo, quod fecit, in omni  
Officio haud humilis fraudator, at usque supremus.

Cum socio Michael versatur Zanchius isto,

Qui est factus dominus Logodori; et lingua duorum

De rebus nunquam lassatur dicere Sardis.

Cernitis, hei mihi, nunc alium mihi dente minacem:

Dicere plura velim, timeo sed ne iste loquentem

Me volit arripere, atque unco proscindere pellema.

94. *E 'l gran proposto volto a Farfarello ,  
Che stralunava gli occhi per ferire ,  
Disse: fatti 'n costà , malvagio uccello .*
97. *Se voi volete o vedere , o udire ,  
Ricominciò lo spaurato appresso ,  
Toschi , o Lombardi , io ne farò venire .*
100. *Ma stien le Malebranche un poco in cesso ,  
Sì che ei non teman delle lor vendette :  
Ed io , seggendo in questo luogo stesso ,*
103. *Per un , ch' io son , ne farò venir sette ,  
Quando sufolerò , com' è nostr' uso  
Di fare allor , che fuori alcun si mette .*
106. *Cagnazzo a cotal motto levò 'l muso ,  
Crollando 'l capo , e disse: odi malizia ,  
Ch' egli ha pensato , per gittarsi giuso .*
109. *Ond' ei , ch' avea lacciuoli a gran divizia ,  
Rispose: malizioso son io troppo ,  
Quando procura a' miei maggior tristizia :*
112. *Alichin non si tenne , e di rintoppo  
Agli altri , disse a lui: se tu ti cali ,  
Io non ti verrò dietro di galoppo ,*
115. *Ma batterò sovra la pece l' ali :  
Lascisi 'l collo , e sia la ripa scudo ,  
A veder se tu sol più di noi vali .*
118. *O tu che leggi , udirai nuovo ludo .  
Ciascun dall' altra costa gli occhi volse ;  
Quel primo , ch' a ciò fare era più crudo .*
121. *Lo Navarrese ben suo tempo colse ,  
Fermò le piante a terra , ed in un punto  
Saltò , e dal proposto lor si sciolse .*